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     1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                    9.253.322,17

     1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de

                                    Melhoria                                                              755.315,09

     1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                             675.852,49

     1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de

                                      Qualquer Natureza                                 101.578,61

     1.1.1.3.03.0.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte           101.578,61

     1.1.1.3.03.1.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte -

                                      Trabalho                                          100.324,55

     1.1.1.3.03.1.1.00.00.00.00.00    IRRF - Trabalho - Principal                       100.324,55

     1.1.1.3.03.4.0.00.00.00.00.00    IRRF - Outros Rendimentos                           1.254,06

     1.1.1.3.03.4.1.00.00.00.00.00    IRRF - Outros Rendimentos - Principal               1.254,06

     1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF

                                      Municípios                                        574.273,88

     1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio para

                                      Estados/DF/Municípios                             124.825,40

     1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Propriedade Predial e

                                      Territorial Urbana                                 23.330,75

     1.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00    IPTU - Principal                                    3.806,80

     1.1.1.8.01.1.2.00.00.00.00.00    IPTU - Multas e Juros                                  14,05

     1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00    IPTU - Dívida Ativa                                10.010,50

     1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00    IPTU - Dívida Ativa - Multas e Juros                9.499,40

     1.1.1.8.01.4.0.00.00.00.00.00    Imposto Transmissão “Inter Vivos” de Bens

                                      Imóveis                                           101.494,65

     1.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00    ITBI - Principal                                  101.494,65

     1.1.1.8.01.4.2.00.00.00.00.00    ITBI - Multas e Juros                                   0,00

     1.1.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Produção, circulação

                                      Mercadorias e Serviços                            449.448,48

     1.1.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre Serviços de Qualquer

                                      Natureza - ISS                                    449.448,48

     1.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00    ISS - Principal                                   444.957,79

     1.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00    ISS - Multas e Juros                                1.352,48

     1.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00    ISS - Dívida Ativa                                  3.012,78

     1.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00    ISS - Dívida Ativa - Multas e Juros                   125,43

     1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                 53.922,78

     1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia           37.740,86

     1.1.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas de Inspeção, Controle e                      37.740,86

     1.1.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas de Inspeção, Controle e                      37.740,86

     1.1.2.1.01.1.1.00.00.00.00.00    Taxas Inspeção e Fisca. - Principal                30.603,11

     1.1.2.1.01.1.2.00.00.00.00.00    Taxas Inspeção e Fisca. - Multas e Juros                7,09

     1.1.2.1.01.1.3.00.00.00.00.00    Taxas Inspeção e Fisca. - Dívida Ativa              6.302,36

     1.1.2.1.01.1.4.00.00.00.00.00    Taxas Inspeção e Fisca. - Dívida Ativa -

                                      Multas e Juros                                        828,30

     1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                   16.181,92

     1.1.2.2.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                   16.181,92

     1.1.2.2.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                   16.181,92

     1.1.2.2.01.1.1.00.00.00.00.00    Taxas Prestação de Servi. - Principal               3.743,56

     1.1.2.2.01.1.2.00.00.00.00.00    Taxas Prestação de Servi. - Multas e                   17,23

     1.1.2.2.01.1.3.00.00.00.00.00    Taxas Prestação de Servi. - Dívida Ativa           11.398,10

     1.1.2.2.01.1.4.00.00.00.00.00    Taxas Prestação de Servi. - Dívida Ativa

                                      - Multas e Juros                                    1.023,03

     1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                              25.539,82
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     1.1.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição de Melhoria - Específica E/M          25.539,82

     1.1.3.8.04.0.0.00.00.00.00.00    Contri. Melhoria para Pavimentação e

                                      Obras Complementares                               25.539,82

     1.1.3.8.04.1.0.00.00.00.00.00    Contri. Melhoria para Pavimentação e

                                      Obras Complementares                               25.539,82

     1.1.3.8.04.1.1.00.00.00.00.00    Contri. Pavimentação/Obras - Principal             20.651,16

     1.1.3.8.04.1.2.00.00.00.00.00    Contri. Pavimentação/Obras - Multas e

                                      Juros                                                  54,81

     1.1.3.8.04.1.3.00.00.00.00.00    Contri. Pavimentação/Obras - Dívida Ativa           4.588,12

     1.1.3.8.04.1.4.00.00.00.00.00    Contri. Pavimentação/Obras - Dívida Ativa

                                      - Multas e Juros                                      245,73

 

     1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                         127.088,94

     1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição Custeio do Serviço de

                                     Iluminação Pública                                                   127.088,94

     1.2.4.0.00.1.0.00.00.00.00.00    Contribuição Custeio do Serviço de

                                      Iluminação Pública                                127.088,94

     1.2.4.0.00.1.1.00.00.00.00.00    Contri. Custeio Iluminação - Principal            126.311,23

     1.2.4.0.00.1.2.00.00.00.00.00    Contri. Custeio Iluminação - Multas e

                                      Juros                                                   0,08

     1.2.4.0.00.1.3.00.00.00.00.00    Contri. Custeio Iluminação - Dívida Ativa             730,27

     1.2.4.0.00.1.4.00.00.00.00.00    Contri. Custeio Iluminação - Dívida Ativa

                                      - Multas e Juros                                       47,36

 

     1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    22.754,05

     1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do

                                     Estado                                                                 1.280,00

     1.3.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00    Aluguéis, Arrenda., Foros, Laudêmios,

                                      Tarifas de Ocupação                                 1.280,00

     1.3.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00    Aluguéis e Arrendamentos                            1.280,00

     1.3.1.0.01.1.1.00.00.00.00.00    Aluguéis e Arrendamentos - Principal                1.280,00

     1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                   21.474,05

     1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                       21.474,05

     1.3.2.1.00.1.0.00.00.00.00.00    Remuneração de Depósitos Bancários                 21.474,05

     1.3.2.1.00.1.1.00.00.00.00.00    Remuneração de Depósitos Bancários -

                                      Principal                                          21.474,05

     1.3.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Dividendos                                              0,00

     1.3.2.2.00.1.0.00.00.00.00.00    Dividendos                                              0,00

     1.3.2.2.00.1.1.00.00.00.00.00    Dividendos - Principal                                  0,00

 

     1.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Agropecuária                                                    2.316,32

     1.4.0.0.00.1.0.00.00.00.00.00    Receita Agropecuária                                2.316,32

     1.4.0.0.00.1.1.00.00.00.00.00    Receita Agropecuária - Principal                    2.304,22

     1.4.0.0.00.1.3.00.00.00.00.00    Receita Agropecuária - Dívida Ativa                    12,10

 

     1.5.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Industrial                                                          0,00

     1.5.0.0.00.1.0.00.00.00.00.00    Receita Industrial                                      0,00

     1.5.0.0.00.1.1.00.00.00.00.00    Receita Industrial - Principal                          0,00

 

     1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                     3.581,87

     1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais

                                     Gerais                                                                     0,00
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     1.6.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais

                                      Gerais                                                  0,00

     1.6.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais

                                      Gerais                                                  0,00

     1.6.1.0.01.1.1.00.00.00.00.00    Servi. Admi. e Comer. Gerais - Principal                0,00

     1.6.1.0.02.0.0.00.00.00.00.00    Inscrição em Concursos e Processos

                                      Seletivos                                               0,00

     1.6.1.0.02.1.0.00.00.00.00.00    Inscrição em Concursos e Processos

                                      Seletivos                                               0,00

     1.6.1.0.02.1.1.00.00.00.00.00    Inscri. Concur./Proce. Sele.- Principal                 0,00

     1.6.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços e Atividades Referentes à

                                     Navegação e ao Transporte                                              3.581,87

     1.6.2.0.02.0.0.00.00.00.00.00    Serviços de Transporte                              3.581,87

     1.6.2.0.02.1.0.00.00.00.00.00    Serviços de Transporte                              3.581,87

     1.6.2.0.02.1.1.00.00.00.00.00    Serviços de Transporte - Principal                  3.581,87

 

     1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                            8.325.949,26

     1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas

                                     Entidades                                                          2.660.462,48

     1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M        2.660.462,48

     1.7.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita da União                2.262.525,66

     1.7.1.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - Cota Mensal                 2.261.012,12

     1.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - Cota Mensal -

                                      Principal                                       2.261.012,12

     1.7.1.8.01.3.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue mês

                                      de dezembro                                             0,00

     1.7.1.8.01.3.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - 1% Cota mês de

                                      dezembro - Principal                                    0,00

     1.7.1.8.01.4.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no

                                      mês de julho                                            0,00

     1.7.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - 1% Cota mês de julho

                                      - Principal                                             0,00

     1.7.1.8.01.5.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade

                                      Territorial Rural                                   1.513,54

     1.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ITR - Principal                       1.513,54

     1.7.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Compen. Finan. Exploração de

                                      Recursos Naturais                                  26.445,16

     1.7.1.8.02.2.0.00.00.00.00.00    Cota-parte da Compen. Finan. de Recursos

                                      Minerais - CFEM                                         0,00

     1.7.1.8.02.2.1.00.00.00.00.00    Cota-parte Compen. Finan. Recur. Minerais

                                      - CFEM - Principal                                      0,00

     1.7.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00    Cota-parte Royalties Compen. Produ.

                                      Petróleo Lei nº 7.990/89                           25.681,83

     1.7.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00    Cota-parte Royalties Petróleo Lei nº

                                      7.990/89 - Principal                               25.681,83

     1.7.1.8.02.6.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo

                                      - FEP                                                 763,33

     1.7.1.8.02.6.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo

                                      - FEP - Principal                                     763,33

     1.7.1.8.03.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Recursos do SUS -

                                      Repasses Fundo a Fundo                            203.144,24

     1.7.1.8.03.1.0.00.00.00.00.00    Transferência de Recursos do SUS -
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                                      Repasses Fundo a Fundo                            203.144,24

     1.7.1.8.03.1.1.00.00.00.00.00    Transfe. de Recursos SUS- Repasse Fundo a

                                      Fundo - Principal                                 203.144,24

     1.7.1.8.04.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNAS                  1.735,38

     1.7.1.8.04.1.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNAS                  1.735,38

     1.7.1.8.04.1.1.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNAS -

                                      Principal                                           1.735,38

     1.7.1.8.05.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNDE                 96.555,46

     1.7.1.8.05.1.0.00.00.00.00.00    Transferências do Salário-Educação                 96.555,46

     1.7.1.8.05.1.1.00.00.00.00.00    Transferências do Salário-Educação -

                                      Principal                                          96.555,46

     1.7.1.8.05.3.0.00.00.00.00.00    Transferências Diretas do FNDE referentes

                                      ao PNAE                                                 0,00

     1.7.1.8.05.3.1.00.00.00.00.00    Transferências Diretas do FNDE ao PNAE -

                                      Principal                                               0,00

     1.7.1.8.05.4.0.00.00.00.00.00    Transferências Diretas do FNDE referentes

                                      ao PNATE                                                0,00

     1.7.1.8.05.4.1.00.00.00.00.00    Transferências Diretas do FNDE ao PNATE -

                                      Principal                                               0,00

     1.7.1.8.06.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. do ICMS - Desoneração -

                                      L.C. Nº 87/96                                      20.056,58

     1.7.1.8.06.1.0.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. do ICMS - Desoneração -

                                      L.C. Nº 87/96                                      20.056,58

     1.7.1.8.06.1.1.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. ICMS Desoneração - L.C.

                                      Nº 87/96 - Principal                               20.056,58

     1.7.1.8.10.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Convênios da União e de

                                      Suas Entidades                                          0,00

     1.7.1.8.10.2.0.00.00.00.00.00    Transfe. de Convênios União Desti.

                                      Programas de Educação                                   0,00

     1.7.1.8.10.2.1.00.00.00.00.00    Transfe. Convênios da União Desti.

                                      Educação - Principal                                    0,00

     1.7.1.8.99.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências da União                     50.000,00

     1.7.1.8.99.1.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências da União                     50.000,00

     1.7.1.8.99.1.1.00.00.00.00.00    Outras Transferências da União -                   50.000,00

     1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do DF e de suas

                                     Entidades                                                          4.569.928,30

     1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica

                                      E/M                                             4.569.928,30

     1.7.2.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados             4.569.928,30

     1.7.2.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ICMS                              3.525.150,91

     1.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ICMS - Principal                  3.525.150,91

     1.7.2.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPVA                                977.440,73

     1.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPVA - Principal                    977.440,73

     1.7.2.8.01.3.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPI - Municípios                     58.126,52

     1.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPI - Municípios -                   58.126,52

     1.7.2.8.01.4.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte Contri. Intervenção no Domínio

                                      Econômico                                           9.210,14

     1.7.2.8.01.4.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte Contri. Inter. Domínio

                                      Econômico Principal                                 9.210,14

     1.7.2.8.03.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Recursos do Estado para Saúde -

                                      Fundo a Fundo                                           0,00

     1.7.2.8.03.1.0.00.00.00.00.00    Transfe. Recursos do Estado para Saúde -

                                      Fundo a Fundo                                           0,00
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     1.7.2.8.03.1.1.00.00.00.00.00    Transfe. Estado para Saúde - Fundo a

                                      Fundo - Principal                                       0,00

     1.7.2.8.99.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados                       0,00

     1.7.2.8.99.1.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados                       0,00

     1.7.2.8.99.1.1.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados -

                                      Principal                                               0,00

     1.7.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Municípios e de suas

                                     Entidades                                                                  0,00

     1.7.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Municípios -

                                      Específica E/M                                          0,00

     1.7.3.8.02.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Municípios a Consórcios

                                      Públicos                                                0,00

     1.7.3.8.02.1.0.00.00.00.00.00    Transferências de Municípios a Consórcios

                                      Públicos                                                0,00

     1.7.3.8.02.1.1.00.00.00.00.00    Transfe. Municí./Consórcios - Principal                 0,00

     1.7.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Instituições Privadas                                4.659,92

     1.7.4.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Instituições Privadas -

                                      Específica E/M                                      4.659,92

     1.7.4.8.10.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Convênios de

                                      Instituições Privadas                               4.659,92

     1.7.4.8.10.1.0.00.00.00.00.00    Transferência de Convênios de

                                      Instituições Privadas                               4.659,92

     1.7.4.8.10.1.1.00.00.00.00.00    Transfe. de Convênios de Instituições

                                      Privadas - Principal                                4.659,92

     1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições

                                     Públicas                                                           1.090.898,56

     1.7.5.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. de Outras Instituições Públicas

                                      - Específica E/M                                1.090.898,56

     1.7.5.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB            1.090.898,56

     1.7.5.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB            1.090.898,56

     1.7.5.8.01.1.1.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB -

                                      Principal                                       1.090.898,56

     1.7.7.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Pessoas Físicas                                          0,00

     1.7.7.0.00.1.0.00.00.00.00.00    Transferências de Pessoas Físicas                       0,00

     1.7.7.0.00.1.1.00.00.00.00.00    Transferências de Pessoas Físicas -

                                      Principal                                               0,00

 

     1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                              16.316,64

     1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e

                                     Judiciais                                                                365,95

     1.9.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00    Multas Previstas em Legislação Específica             365,95

     1.9.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00    Multas Previstas em Legislação Específica             365,95

     1.9.1.0.01.1.1.00.00.00.00.00    Multas Previstas em Legis.  - Principal               365,95

     1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e

                                     Ressarcimentos                                                        15.937,07

     1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                            0,00

     1.9.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações por Danos Causados ao

                                      Patrimônio Público                                      0,00

     1.9.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00    Indenizações por Danos Causados ao

                                      Patrimônio Público                                      0,00

     1.9.2.1.01.1.1.00.00.00.00.00    Indeni. Danos Patri. Público - Principal                0,00

     1.9.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Restituições                                       15.937,07
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     Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

 

                                                                                                                             Natureza

     Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita

 

     1.9.2.2.99.0.0.00.00.00.00.00    Outras Restituições                                15.937,07

     1.9.2.2.99.1.0.00.00.00.00.00    Outras Restituições                                15.937,07

     1.9.2.2.99.1.1.00.00.00.00.00    Outras Restituições - Principal                    15.937,07

     1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                                 13,62

     1.9.9.0.99.0.0.00.00.00.00.00    Outras Receitas                                        13,62

     1.9.9.0.99.1.0.00.00.00.00.00    Outras Receitas - Primárias                            13,62

     1.9.9.0.99.1.1.00.00.00.00.00    Outras Receitas - Primárias - Principal                 6,68

     1.9.9.0.99.1.2.00.00.00.00.00    Outras Receitas - Primárias - Multas e

                                      Juros                                                   0,00

     1.9.9.0.99.1.3.00.00.00.00.00    Outras Receitas - Primárias - Dívida                    6,94

     1.9.9.0.99.1.4.00.00.00.00.00    Outras Receitas - Primárias - Dívida

                                      Ativa - Multas e Juros                                  0,00

 

     2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                     306.763,78

     2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operações de Crédito                                                   63.003,75

     2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operações de Crédito - Mercado Interno                                63.003,75

     2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operações de Crédito - Mercado

                                      Interno                                            63.003,75

     2.1.1.9.00.1.0.00.00.00.00.00    Outras Operações de Crédito - Mercado

                                      Interno                                            63.003,75

     2.1.1.9.00.1.1.00.00.00.00.00    Outras Operações de Crédito - Mercado

                                      Interno - Principal                                63.003,75

 

     2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                          10,03

     2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                                  10,03

     2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes                  10,03

     2.2.1.3.00.1.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes                  10,03

     2.2.1.3.00.1.1.00.00.00.00.00    Alienação Bens Móveis/Semo. - Principal                10,03

     2.2.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Imóveis                                                  0,00

     2.2.2.0.00.1.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Imóveis                               0,00

     2.2.2.0.00.1.1.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Imóveis - Principal                   0,00

     2.2.2.0.00.1.2.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Imóveis - Multas e                    0,00

 

     2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                             243.750,00

     2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas

                                     Entidades                                                            243.750,00

     2.4.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União                           243.750,00

     2.4.1.8.10.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Convênios da União e de

                                      suas Entidades                                    243.750,00

     2.4.1.8.10.9.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Convênios da

                                      União                                             243.750,00

     2.4.1.8.10.9.1.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Convênios da

                                      União - Principal                                 243.750,00

     2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do Distrito Federal e

                                     de suas Entidades                                                          0,00

     2.4.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Estados, Distrito Federal, e de

                                      suas Entidades                                          0,00

     2.4.2.8.10.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Convênios Estados e do DF e de

                                      suas Entidades                                          0,00

     2.4.2.8.10.9.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Convênio dos

                                      Estados                                                 0,00

     2.4.2.8.10.9.1.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Convênio dos



 

 

 

 

 

      Estado do Paraná                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      7

      Prefeitura Municipal de Ceu Azul           Meses 1-2 de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

     Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

 

                                                                                                                             Natureza

     Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita

                                      Estados - Principal                                     0,00

 

                                                      Total Geral ..............                                         9.560.085,95

 

                   (-) Dedução de Receita - Renúncia

     1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                            254,53

     1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                  254,53

     1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                     31,40

     1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios               31,40

     1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Mun             31,40

     1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Propriedade Predial e Territori             31,40

     1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00    IPTU - Dívida Ativa                                         28,82

     1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00    IPTU - Dívida Ativa - Multas e Juros                         2,58

     1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                       223,13

     1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                    16,24

     1.1.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização                  16,24

     1.1.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização                  16,24

     1.1.2.1.01.1.3.00.00.00.00.00    Taxas Inspeção e Fisca. - Dívida Ativa                      14,92

     1.1.2.1.01.1.4.00.00.00.00.00    Taxas Inspeção e Fisca. - Dívida Ativa - Multas              1,32

     1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                           206,89

     1.1.2.2.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                           206,89

     1.1.2.2.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                           206,89

     1.1.2.2.01.1.3.00.00.00.00.00    Taxas Prestação de Servi. - Dívida Ativa                   189,81

     1.1.2.2.01.1.4.00.00.00.00.00    Taxas Prestação de Servi. - Dívida Ativa - Mult             17,08

 

                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos

     1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                            799,96

     1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                  799,50

     1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                     13,98

     1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios               13,98

     1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Mun              9,36

     1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Propriedade Predial e Territori              9,36

     1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00    IPTU - Dívida Ativa                                          6,92

     1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00    IPTU - Dívida Ativa - Multas e Juros                         2,44

     1.1.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Produção, circulação Mercadori              4,62

     1.1.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - I              4,62

     1.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00    ISS - Multas e Juros                                         0,93

     1.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00    ISS - Dívida Ativa - Multas e Juros                          3,69

     1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                        14,92

     1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                     0,83

     1.1.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização                   0,83

     1.1.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização                   0,83

     1.1.2.1.01.1.3.00.00.00.00.00    Taxas Inspeção e Fisca. - Dívida Ativa                       0,60

     1.1.2.1.01.1.4.00.00.00.00.00    Taxas Inspeção e Fisca. - Dívida Ativa - Multas              0,23

     1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                            14,09

     1.1.2.2.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                            14,09

     1.1.2.2.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                            14,09

     1.1.2.2.01.1.3.00.00.00.00.00    Taxas Prestação de Servi. - Dívida Ativa                     9,84

     1.1.2.2.01.1.4.00.00.00.00.00    Taxas Prestação de Servi. - Dívida Ativa - Mult              4,25

     1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                    770,60

     1.1.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição de Melhoria - Específica E/M                  770,60

     1.1.3.8.04.0.0.00.00.00.00.00    Contri. Melhoria para Pavimentação e Obras Comp            770,60

     1.1.3.8.04.1.0.00.00.00.00.00    Contri. Melhoria para Pavimentação e Obras Comp            770,60
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     1.1.3.8.04.1.1.00.00.00.00.00    Contri. Pavimentação/Obras - Principal                     770,60

     1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                  0,46

     1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição Custeio do Serviço de Iluminação Pú              0,46

     1.2.4.0.00.1.0.00.00.00.00.00    Contribuição Custeio do Serviço de Iluminação P              0,46

     1.2.4.0.00.1.3.00.00.00.00.00    Contri. Custeio Iluminação - Dívida Ativa                    0,35

     1.2.4.0.00.1.4.00.00.00.00.00    Contri. Custeio Iluminação - Dívida Ativa - Mul              0,11

 

                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB

     1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                      1.368.659,86

     1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                               1.368.659,86

     1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades             456.516,35

     1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M               456.516,35

     1.7.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita da União                       452.505,05

     1.7.1.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - Cota Mensal                        452.202,36

     1.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal            452.202,36

     1.7.1.8.01.5.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Terri            302,69

     1.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ITR - Principal                              302,69

     1.7.1.8.06.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. do ICMS - Desoneração - L.C. Nº          4.011,30

     1.7.1.8.06.1.0.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. do ICMS - Desoneração - L.C. Nº          4.011,30

     1.7.1.8.06.1.1.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. ICMS Desoneração - L.C. Nº 87/9          4.011,30

     1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do DF e de suas Entidades            912.143,51

     1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica E/M            912.143,51

     1.7.2.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados                    912.143,51

     1.7.2.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ICMS                                     705.030,05

     1.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ICMS - Principal                         705.030,05

     1.7.2.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPVA                                     195.488,15

     1.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPVA - Principal                         195.488,15

     1.7.2.8.01.3.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPI - Municípios                          11.625,31

     1.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal              11.625,31

 

                                                                                        ---------------

                        Total de Deduções.........                                         1.369.714,35

                                                                                        ---------------

                        Total da Receita Líquida..                                         8.190.371,60
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     Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

 

                   R e s u m o

 

 

                   Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                           755.315,09

                   Contribuições                                                      127.088,94

                   Receita Patrimonial                                                 22.754,05

                   Receita Agropecuária                                                 2.316,32

                   Receita de Serviços                                                  3.581,87

                   Transferências Correntes                                         8.325.949,26

                   Outras Receitas Correntes                                           16.316,64

                                                                            --------------------

                             Total Receitas Correntes                               9.253.322,17

 

                   Operações de Crédito                                                63.003,75

                   Alienação de Bens                                                       10,03

                   Transferências de Capital                                          243.750,00

                                                                            --------------------

                             Total Receitas de Capital                                306.763,78

 

 

                                                                            --------------------

                                              Total Geral                           9.560.085,95

 

                        (-) Dedução de Receita - Renúncia                                 254,53

                        (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                     799,96

                        (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              1.368.659,86

                                                                             -------------------

                        Total das Deduções                                          1.369.714,35

 

                                                                            --------------------

                 Total da Receita Líquida                                           8.190.371,60


